13] Quia vero de hac re inter nostros [R. 702 non est controversia, nolumus esse nunc prolixiores, sed tantum de iis rebus, quae in controversiam venerunt, quanta fieri potest, simplicitate et perspicuitate mentem nostram declaramus.

14] Quod igitur ad necessitatem aut libertatem bonorum operum attinet, negari non potest, quod in Augustana Confessione eiusdemque Apologia haec verba saepe usurperunt atque repetantur: bona opera esse necessaria; et, quod necesse sit, bona opera facere, quia necessario fidem et reconciliationem cum Deo sequi debent; et, quod necessario ea opera, quae Deus praecepit, a nobis sint facienda. Sed et sacrae litterae vocabulis *necessitatis, necessarii, debiti, debemus, oportet* etc. utuntur, quoties de iis rebus agunt, quas ratione mandati, ordinationis et voluntatis divinae praestare tenemur, Rom. 13, 5; 1 Cor. 9, 16; Act. 5, 29; Ioh. 15, 12; 1 Ioh. 4, 21.

15] Quare propositiones hae (bona opera esse necessaria, et necesse esse bene agere) in commemorata pia et genuina sententia immerito a quibusdam reprehenduntur et reiiciuntur. Hae enim retinendae atque urgendae sunt ad redarguendam atque refutandam securitatis Epicureae opinionem, qua multi fidem mortuam aut persuasionem quandam vanam, quae sine poenitentia et bonis operibus est, pro vera fide falso habent; quasi scilicet in uno eodemque corde simul stare possint vera fides et malum propositum in peccatis perseverandi et progrediendi, quod tamen prorsus est impossibile; aut quasi aliquis veram fidem, iustitiam et salutem habere ac retinere valeat, etiamsi arbor putrida et infrugifera sit maneatque, neque ullos bonos fructus ferat, imo, quamvis in peccatis contra conscientiam perseveret, aut rursus destinata malitia in scelera priora relabatur. Haec falsa et impia sunt.

16] Interim tamen de hoc etiam discrimine commonefactio observanda est, quod per [R. 703 vocabulum *necessitatis* intelligenda sit *necessitas ordinis, mandati et voluntatis Christi ac debiti nostri*, non autem *necessitas coactionis*. 17] Vult enim mandatum Dei, ut creatura suo Creatori obediat. In aliis enim quibusdam Scripturae locis vocabula *ex necessitate* de iis rebus accipiuntur, quae homini praeter voluntatem eius coactione quadam aut alias extorquentur, ut externe et quidem in speciem, sed tamen contra suam voluntatem aliquid faciat, 2 Cor. 9, 7; Philemon 14; 1 Petr. 5, 2. Talia enim hypocritica opera Deus non probat, sed vult, ut populus novi testamenti sit *populus spontaneus*, et ut *spontanea sacrificia offerat atque obedientiam non invitatus aut coactus, sed ex animo praestet*, Ps. 110, 3; 54, 8; 18] 2 Cor. 9, 7; Rom. 6, 17. *Hilarem enim datorem diligit Dominus*, 2 Cor. 9, 7. In hanc sententiam recte dicitur atque docetur, quod vere bona opera sponte, libero spiritu, ab iis, quos Filius Dei liberavit, fieri debeant; quemadmodum etiam disputatio illa de libertate bonorum operum praecipue ad hanc sententiam confirmandam a quibusdam agitata est.